16.1
CORTINAS DE LUZ
Cortinas de Luz
Modelo
SF4B - Cortina de Luz
SF4B
Modelos para proteção de dedos, mãos e braços.
Altura de proteção desde 230 mm até 1910 mm.

Modelos
SF4B
TIPO  DE
PROTEÇÃO
FIGURA CÓDIGO OBJETO MÍN.
DETECTÁVEL
NÚMERO DE
FEIXES
ALTURA DA
BARREIRA
PESO
Dedos
SF4B-F23
14 mm
23 230 mm 570 g
SF4B-F31 31 310 mm 680 g
SF4B-F39 39 390 mm 800 g
SF4B-F47 47 470 mm 920 g
SF4B-F55 55 550 mm 1030 g
SF4B-F63 63 630 mm 1150 g
SF4B-F71 71 710 mm 1260 g
SF4B-F79 79 790 mm 1380 g
SF4B-F95 95 950 mm 1620 g
SF4B-F111 111 1110 mm 1850 g
SF4B-F127 127 1270 mm 2090 g
Mãos
SF4B-H12
25 mm
12 230 mm 570 g
SF4B-H16 16 310 mm 680 g
SF4B-H20 20 390 mm 800 g
SF4B-H24 24 470 mm 920 g
SF4B-H28 28 550 mm 1030 g
SF4B-H32 32 630 mm 1150 g
SF4B-H36 36 710 mm 1260 g
SF4B-H40 40 790 mm 1380 g
SF4B-H48 48 950 mm 1620 g
SF4B-H56 56 1110 mm 1850 g
SF4B-H64 64 1270 mm 2090 g
SF4B-H72 72 1430 mm 2320 g
SF4B-H80 80 1590 mm 2540 g
SF4B-H88 88 1750 mm 2780 g
SF4B-H96 96 1910 mm 3010 g
Braços
SF4B-A6
45 mm
6 230 mm 570 g
SF4B-A8 8 310 mm 680 g
SF4B-A10 10 390 mm 800 g
SF4B-A12 12 470 mm 920 g
SF4B-A14 14 550 mm 1030 g
SF4B-A16 16 630 mm 1150 g
SF4B-A18 18 710 mm 1260 g
SF4B-A20 20 790 mm 1380 g
SF4B-A24 24 950 mm 1620 g
SF4B-A28 28 1110 mm 1850 g
SF4B-A32 32 1270 mm 2090 g
SF4B-A36 36 1430 mm 2320 g
SF4B-A40 40 1590 mm 2540 g
SF4B-A44 44 1750 mm 2780 g
SF4B-A48 48 1910 mm 3010 g
Protective height
1
3
2